

W PARKU PRZY UL. DUBIELA ODBYŁA SIĘ 9 WRZEŚNIA DWUNASTA EDYCJA DNIA NAUKI

Park wypełnił się wiedzą



fot.: UM Zabrze

Prezentowane doświadczenia spotykały się z ogromnym zainteresowaniem

Prawie 40 wystawców przyciągnął zorganizowany w Zabrzu już po raz dwunasty Dzień Nauki. W parku przy ul. Dubiela prezentowały się szkoły, ośrodki naukowe oraz instytucje kultury. Jak co roku, nie zabrakło ciekawych prezentacji oraz akcentów muzycznych i sportowych.

– *Każdego roku młodzież tłumnie odwiedza nasze stoisko i pyta, co mamy nowego. Staramy się sprostać oczekiwaniom młodych ludzi i robimy wszystko, by zaskoczyć ich nowymi doświadczeniami* – podkreśla Mariola Siwy z Centrum Materiałów Polimerowych i Węglowych. – *Podczas Dnia Nauki można poznać fizykę i chemię z innej strony. Pokazujemy, jak zachodzą pewne reakcje. Niektórzy są bardzo skrupulatni, robią zdjęcia i uważnie notują. W tym roku prezentujemy między innymi superchłonny polimer, doświadczenia ze zmianą gęstości cieczy, badamy PH różnych substancji* – wylicza Mariola Siwy. Ścianę do zdjęć wykonywanych do kartoteki policyjnej przygotowali uczniowie z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 14. Promowali w ten sposób nową klasę penitencjarną, kształcą przyszłych pracowników służby więziennej. – *Jesteśmy tutaj co roku. Przygotowaliśmy też doświadczenia chemiczne. Młodzi ludzie są bardzo zainteresowani prezentacjami* – mówi Monika Gawłowska, doradca zawodowy z ZSO nr 14.

Uwagę zwiedzających przyciągały Emilia Sokołowska i Monika Mich, uczennice ZSO nr 14, który oferuje również

możliwość nauki języka japońskiego. – *Interesujemy się kulturą japońską. Naszą pasją jest przebieranie się za postacie z filmów, gier i bajek* – tłumaczyły nastolatki, przekonując jednocześnie, że nauka japońskiego wcale nie jest trudna. – *Uwielbiam fizykę i chemię. Od podstawówki chodzę na Dzień Nauki. Dzięki takim akcjom można rozwinąć swoje zainteresowania albo je ukształtować. Imprezy, takie jak ta, zaciekawiają nawet tych, którzy nie*

lubią ścisłych przedmiotów – mówiła Zuzanna Jakubowska z Gimnazjum nr 25. Na gości Dnia Nauki czekały zajęcia zręcznościowe i sportowe, pokazy japońskiej kaligrafii, sprzętu medycznego czy robotów. – *Motorem rozwoju gospodarczego musi być nauka. Nowoczesne technologie są tym, co ma powodować, że europejski rynek będzie konkurencyjny w stosunku do innych rynków* – zaznacza wiceprezydent Zabrze Krzysztof Lewandowski. – *W Zabrzu tkwi ogromny potencjał, zwłaszcza w zakresie firm z branży technologii medycznych. Naukowcy z całego świata podglądają, co robimy w Zabrzu, i jesteśmy przekonani, że przełoży się to na rozwój naszego miasta i regionu* – dodaje.

Dzień Nauki organizowany jest przez Urząd Miejski, Fundację Rozwoju Kardiologii oraz Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego w Zabrzu.

MM



Emilia Sokołowska i Monika Mich

fot.: Jerzy Przybył



Parkowe alejki zapelnily się uczniami zabrzańskich szkół

fot.: UM Zabrze